
Comune di Ascoli Piceno 
MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE PER ATIlVlTÀ PARTIGIANA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N.514 del 27/11/2015 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO: USO DELL' AREA PEDONALE DJ PIAZZA ARRJNGO NEL PERIODO DAL 30 
NOVEMBRE P.V. AL 12 GENNAIO 2016 PER L'ALLESTIMENTO DEL "VILLAGGIO DI 
NATALE IN PROGRAMMA IN PIAZZA ARRINGO DAL 5 DICEMBRE P.V. AL lO 
GENNAIO 2016 - SIMBIOSI MARKETING S.R.L. 

IL COMANDANTE 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 19 febbraio 2015 con il quale alla sottoscritta è stata confermata 
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (unità Organizzativa Autonoma Polizia Municipale e 
Protezione Civile); 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 2255 del 21.11.2014, l'attività di organizzazione degli 
eventi per la manifestazione "Natale in Ascoli" edizione 201512016 è stata affidata alla Ditta Simbiosi 
Marketing s.r.l.; 

VISTA la richiesta della Ditta Simbiosi Marketing srl presentata in data 14.4.2015 pro!. 18581 relativa 
all'uso di Piazza Arringo per l'allestimento del Villaggio di Natale e della pista di pattinaggio sul ghiaccio; 

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 466 del 03/1 1/2015 relativa al trasferimento temporaneo del mercato 
ambulante di Piazza Arringo nel periodo compreso tra i1 5 dicembre p.v. e i19 gennaio 2016; 

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 481 del 11/11/2015 relativa al trasferimento temporaneo del mercato 
ambulante di Piazza Arringo nel giorno di mercoledì 2 dicembre p.v.; 

RICHIAMATA l'Ordinanza Dirigenziale n. 699 del 12.12.2003 con cui è stata istituita l'area Pedonale 
Urbana in Piazza Arringo; 

RICHIAMATA altresì l'Ordinanza Sindacale n. 636 del 31.12.1998 e successive modifiche e /0 
integrazioni; 

DATO AlTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto; 

VISTI gli art. 7 e 20 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada": 

ORDINA 

Ordinanza Dirigenziale N.514 del 27/11/2015 (Codicefiscale/Partita lVA nO. 00229010442) 
ID iocumento 1314537 

Pagina 1 di 2 



------------------ - -----------------,-------------------, 

per il periodo dal 30 novembre p.v. al 12 gennaio 2016 al fine dilconsentire il regolare allestimento del 
"Villaggio di Natale" in programma in Piazza Arringo dal 5 dicembre p.v. allO gennaio 2016 : 

- in deroga alle Ordinanze Sindacali n. 636/1998 e n. 669 del 2.12.2003: 

i veicoli utilizzati per l'allestimento dell'iniziativa sopra SP�cificata, che si contraddistingueranno al loro 
interno con una copia della presente Ordinanza, munita del timbro della Ditta Simbiosi Marketing srl e 
firma del legale rappresentante, sono autorizzati ad accedere io sostare in Piazza Arringo limitatamente alle 
operazioni di carico e scarico; 

i veicoli degli espositori che si contraddistingueranno al loro interno con una copia della presente 
Ordinanza, munita del timbro della Ditta Simbiosi Marketing srl e firma del legale rappresentante, sono 
autorizzati ad accedere e sostare in Piazza Arringo limitatafuente alle sole operazioni di carico e scarico 
nelle seguenti fasce orarie: 

6,30 - 9,00 
13,30 -16,00 
21,00- 23,00 

La presente Ordinanza autorizza, altresÌ l'uso dell'are pedonale di Pi Arringo nel periodo dal 30 novembre p.v. 
al 12 gennaio 2016 per l'allestimento del "Villaggio di Natale" (ca�ette e pista di pattinaggio) in programma in 
Piazza Arringo dal 5 dicembre p.v. al lO gennaio 2016 

Tutte le occupazioni di suolo pubblico nelle vie e piazze interessate dall'evento dovranno essere attivate in modo 
tale da garantire una corsia di marcia utile per i veicoli di emergenza e di soccorso; 

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di lpolizia Stradale di cui all'art. 12 del 
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati dr' vigilare sul rispetto di quanto disposto 
dalla presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall'avvenuta 
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

TS/ts 

- Simbiosi Marketing srl 
- Servizio Eventi 
-Servizio Attività Produttive 
- Segreteria del Sindaco 
-Servizio Ufficio Comunicazione 
-ABACO spa 
- Trenino turistico direzione@giocamondo.it 

Ordinanza Dirigenziale N.514 del 27/1112015 

DANTE 

tri� < 

segreteria@giocamond .it 

(CodicefiscaleiParlila IVA n°. 002290/0442) 
ID documento 1314537 

Pagina 2 di 2 


	

